
О внедрении государственного Общего классификатора предприятий и 
организаций в государственных органах

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 июля 2000 года N 
1130. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 30
апреля 2007 года N 352
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 30.04.2007 N 

(вводится в действие с 13.08.2010).352 
      В целях повышения эффективности стандартизации, взаимодействия 
государственных органов и обеспечения достоверности информации о 
юридических лицах, филиалах и представительствах Правительство Республики 
Казахстан постановляет: 
      1. Агентству Республики Казахстан по статистике, Министерству юстиции и 
Министерству государственных доходов Республики Казахстан в срок до 1 
октября внедрить государственный Общий классификатор предприятий и 
организаций (ОКПО), утвержденный постановлением Комитета по 
стандартизации, метрологии и сертификации Министерства энергетики, 
индустрии и торговли Республики Казахстан от 5 июля 1999 года N 10, 
соответственно в Государственный регистр юридических лиц, Реестр филиалов и
представительств и Государственный реестр налогоплательщиков. 
      2. Центральным и местным исполнительным органам, ведомствам 
Республики Казахстан, а также иным государственным органам (по 
согласованию), в случае создания и ведения баз данных по юридическим лицам, 
применять государственный Общий классификатор предприятий и организаций (
ОКПО).
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


